SHOQERIA: “NIKI KONSTRUKSION &SOLAR” SH.P.K
NUIS L77017203P

Lagjja Gjileke, Nr.pasurie 68/243/3, Zona Kadastrale Nr.1739.
Himare DHERMI
VLORE

VLORE me 24.10.2022

VENDIM NR 1

Asambleja e ortakeve te shogerise Tregetare ” NIKI KONSTRUKSION &SOLAR ** SH.P.K

mbledhur sote me date 24.10.2022 , me nismen e ortakut te saj :
ARTAN NITO
VENDOSI:

Qe , ARTAN NITO, shtetas Shqipetar , i datelindjes 16.05.1971 ,lindur ne Fier dhe banues
ne Dhermi -Himare Lagjja GJILEKE ,Nr pasurie 68/243/3 ,Zona Kadastrale Nr 1739 VLORE
.madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar , mbajtes i kartes se identitetit me NP H10516073P
. ti shese 40 % te pjeseve te zoteruara prej tij te pjesemarjes se tij ne kapitalin te shoqerise,
shtetases:

Znj. LINDITA NITO ,shtetase Shqipetare , e datelindjes 26.12.1971 , lindur ne Roskovec
dhe banues ne Dhermi -Himare Lagjja GJILEKE , Nr pasurie 68/243/3 ,Zona Kadastrale Nr 1739
VLORE ,madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar , mbajtes i kartes se identitetit me NP
H16226029M

Keshtu ARTAN NITO mbetet ortak i shoqeise me 60 % te pjeseve te Kkapitalit te
shogerise ge eshte e barabarte me shumen prej 1.094.796 leke (Nje milion e nentedhjete e kater
mije e shtateqind e nentedhjete e gjashte leke )

LINDITA NITO behet ortake e shogerise me 40 % te kuotave te kapitalit te shogerise me
vlere 729.864 leke (shtategindenjezeteenente mije e teteqind e gjashtedhjete e kater ).

Ngarkohet Administratori i shogerise. ARLIND NITO per kryerjene ¢ formalitetve, per

regjistrimin e ketij vendimi ne regjistrin tregetar prane QKB
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KONTRATE SHITJE
KUOTE KAPITALI

Sot,me 24.10.2022 ne seline e shogerise “NIKI KONSTRUKSION &SOLAR” shpk hartohet kjo
kontrate shitje kuotash kapitali si me poshte:

ME CILESINE E PALES SHITESE

Z. ARTAN KOSTANDIN NITO, shtetas Shqipetar , i datelindjes 16.05.1971 ,lindur ne Fier dhe banues

ne Dhermi -Himare Lagjja GIILEKE , Nr pasurie 68/243/3 ,Zona Kadastrale Nr 1739 VLORE .madhor dhe me
zotesi te plote per te vepruar , mbajtes i kartes se identitetit me NP H10516073P.

ME CILESINE E PALES BLERESE

Znj. LINDITA MUSA NITO shtetase Shqipetare , e datelindjes 26.12.1971 , lindur ne Roskovec dhe
banues ne Dhermi -Himare Lagjja GIILEKE , Nr pasurie 68/243/3 ,Zona Kadastrale Nr 1739 VLORE ,madhor
dhe me zotesi te plote per te vepruar , mbajtes i kartes se identitetit me NP H16226029M

(ne vijim referuar si “BLERSI™).
Te cilet hartojne kete kontrate si me poshte :

Shitesi , ARTAN NITO, zoteron 100 % te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise “NIKI
KONSTRUKSION &SOLAR™ shpk e themeluar dhe organizuar sipas legjislacionit shqiptar .Ligji
Nr.129/2014 “Per disa shtesa e ndryshime ne Ligjin nr.9901,date 14.04.2008 ,"Per tregetaret dhe shogerite

tregetare”,te ndryshuar ,e regjistruar ne QKB me NUIS L77017203P, me seline  DHERMI , HIMARE Zona
Kadastrale Nr.1481 , Nr.pasurie Nr.127/4/1, Plazh Dhermi .

Vlera e kapitalit te shitesit eshte 1.824.660 leke.

Bazuar ne Vendimin nr 1 date 24.10.2022 te Asamblese se ortakeve te shogerise vendosen : qe Z ARTAN
NITO te shese 40 % te kuotave te kapitalit e barabarte kjo me shumen prej 729.864 Ileke
(shtategindenjezeteenente mije e teteqind e gjashtedhjete e kater leke ) tek bleresit LINDITA NITO .

Bleresi , LINDITA NITO, behet ortak i shogerise me 40 % te kuotave te kapitalit te shogerise me vlere

729.864 leke (shtateqindenjezeteenente mije e teteqind e gjashtedhjete e kater leke ).

Shitesi ARTAN NITO mbetet ortak i shogeise me 60 % te pjeseve te Kapitalit te shoqgerise ge eshte e

barabarte me shumen prej 1.094.796 leke (Nje milion e nentedhjete e kater mije e shtategind e nentedhjete e

gjashte leke )




Bleresi , LINDITA NITO , deklaron se ¢ njeh aktivitetin dhe gjendjen financiare dhe kontabel te
shogerise dhe eshte dakort me objektin e ksaj kontrate , gjithashtu eshte shlyer vlera e mesiperme ne prani te

njera tjetres.
Asnje nga palet nuk mund ta anulloj kete kontrate.

Sa me siper kjo kontrate u hartua ne tre kopjo dhe u firmos me vullnet te lire midis paleve.

PALET NE KONTRATE

SHITESI ARTAN NITO BLERESI LINDITA NITO
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